
   
 

   
 

Životopis Pavla Vašková (nar. 10.11. 1943) 

 

Pavla Vašková se narodila v roce 1943 v Brně. Od svých tří let začala cvičit v Sokolu na 

Štolcové, jelikož její matka, strýc a teta byli také Sokolové. V Sokolu byl náčelníkem její 

strýc Hugo Formánek. 

Poprvé chodila do školy na Štolcové, která byla rozdělena na přední a zadní. Přední byla pro 

chlapce a zadní pro dívky. Po dvou letech byla přeřazena do Starých Černovic, kam chodila 

do školy od první do páté třídy. V šesté třídě přestoupila na nově postavenou školu na 

Řehořové v Černovicích. Po jejím dokončení přešla na jedenáctiletou střední školu na 

Opuštěné, kde odmaturovala.  

Po maturitě nastoupila do První brněnské strojírny jako kreslička, kde vydržela 1 rok. 

Rozhodla se totiž, že půjde na techniku. Po roce a půl již odešla, protože jí fyzika nešla.  

Poté nastoupila z Prvního Brna do ZKL Brno opět jako kreslička. Tam ale po ní chtěli 

odbornou maturitu. Takže studovala Elektroprůmyslovou školu při zaměstnání. 

Celý svůj život byla věrná sokolka, a to i v době, kdy se Sokol v Černovicích dostal pod vliv 

komunistického režimu a přejmenoval se na TJ Spartak První brněnská strojírna. I přes 

změnu názvu totiž přetrvaly originální sokolské myšlenky. 

Dnes je paní Vašková poslední žijící členkou Věrné gardy Sokola Brno IV, která slouží ke 

scházení již necvičících členů Sokola Brno IV. 


